1

Ленинский  Поселковый  Совет депутатов

Алданского района

Республики Саха (Якутия)

XХХX сессия – V созыв

  п. Ленинский                                                       «23» декабря  2024 г.

 Решение № 40-2
«О досрочном сложении полномочий главы городского поселения «Поселок Ленинский»»

        Рассмотрев заявление главы городского поселения «Поселок Ленинский» Гордиенко Светланы Ивановны об отставке по собственному желанию, в связи выходом на пенсию, руководствуясь   пунктом 2 части 6 статьи 36  Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 2  части 1 статьи  33 Устава городского поселения «Поселок Ленинский»,  поселковый Совет депутатов решил:

      1. Прекратить досрочно полномочия главы городского поселения «Поселок Ленинский» Алданского района Республики Саха (Якутия) Гордиенко Светланы Ивановны в связи с отставкой по собственному желанию, выходом на пенсию 20 декабря 2024 года.

      2. До вступления в должность вновь избранного главы городского поселения «Поселок Ленинский» с 23 декабря 2024 года временно исполняет заместитель главы Данченко Валентина Александровна.

      3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном законом порядке.

Председатель Ленинского

поселкового Совета депутатов

                       Л.Е. Хмарова

Заместитель главы администрации

ГП «Поселок Ленинский»

           В.А. Данченко